[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                             от          20.01.2012                   №        30

О предоставлении разрешения на
условно разрешённый вид использования
и изменении вида разрешённого использования
земельных участков, прошедших

государственный кадастровый учёт

Рассмотрев заявки о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования и изменении вида разрешённого использования земельных участков, прошедших государственный кадастровый учёт, итоговый протокол проведения публичных слушаний на территории городского поселения Воскресенск от 12.01.2012г., руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О проведении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства и изменения вида разрешённого использования земельного участка и объекта капитального строительства на другой вид такого использования на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района», утверждённым Решением Совета депутатов от 29.05.2009г. №232/35, Положением о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского поселения Воскресенск, утвержденным постановлением главы муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 20.01.09г. №4 (с последующими изменениями и дополнениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить вид разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г. Воскресенск, ул. Менделеева, 2а, площадью 698 кв.м, с кадастровым номером 50:29:0070501:6 с вида разрешённого использования «Под строительство телевизионной башни»  на вид разрешённого использования «эксплуатация телевизионной башни».
1.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Менделеева, 2а, «эксплуатация телевизионной башни».
2. Изменить вид разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г. Воскресенск, ул. Андреса, 19, площадью 454кв.м, с кадастровым номером 50:29:0040302:37 с вида разрешённого использования «Под хозяйственный двор к существующему магазину» на вид разрешённого использования «Комплекс по обслуживанию автомобилей, автомагазина».
2.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Андреса, 19, «Комплекс по обслуживанию автомобилей, автомагазина».
3. Изменить вид разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г. Воскресенск, Промплощадка, 1, площадью 3721кв.м, с кадастровым номером 50:29:0040303:14 с вида разрешённого использования «под производство тары для сельхозпродукции» на вид разрешённого использования «для производства и складирования строительных материалов».

3.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, Промплощадка, 1, «для производства и складирования строительных материалов».
4. Изменить вид разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г. Воскресенск, ул. Московская, №33, площадью 1784кв.м, с кадастровым номером 50:29:0072208:30 с вида разрешённого использования «Под нежилыми зданиями для оказания банно-прачечных услуг населению» на вид разрешённого использования «Строительство объекта физкультурно-оздоровительного назначения».
4.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Московская, №33, «Строительство объекта физкультурно-оздоровительного назначения».
5. Изменить вид разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г. Воскресенск, ул. Первостроителей, уч. примыкающий к ДОСААФ, площадью 1000кв.м, с кадастровым номером 50:29:0071501:68 с вида разрешённого использования «для гостевой автостоянки» на вид разрешённого использования «для размещения торгового комплекса».
5.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Первостроителей, уч. примыкающий к ДОСААФ, «для размещения торгового комплекса».
6. Изменить вид разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г. Воскресенск, ул. Победы, дом 10 «а», площадью 600кв.м, с кадастровым номером 50:29:0070801:17 с вида разрешённого использования «Для организации торгового центра в купленном нежилом здании и строительства пристройки к нему» на вид разрешённого использования «эксплуатация магазина».
6.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Победы, дом 10 «а», «эксплуатация магазина».
7. Предоставить разрешение на условно разрешённый вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г. Воскресенск, гск «Москвич», уч. 95, площадью 12кв.м, с кадастровым номером 50:29:0070702:150 «для гаража».

7.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, гск «Москвич», уч. 95, «для гаража».
8. Оригинал постановления хранится в общем отделе управления по общим и организационным вопросам администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области.

9. Управлению по общим и организационным вопросам администрации (Николаева М.А.) опубликовать настоящее постановление в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского поселения Воскресенск в сети Интернет в течении трех дней со дня его принятия.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы администрации

городского поселения Воскресенск

    В.В. Болдин

Л И С Т   С О Г Л А С О В А Н И Я
к постановлению о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования и изменении вида разрешённого использования земельных участков, прошедших государственный кадастровый учёт

Представлен:
начальником отдел муниципального земельного контроля

администрации городского поселения Воскресенск                                                Е.А. Глазковой
Согласован:

Заместитель главы администрации

городского поселения Воскресенск                                                                             И.И. Сизов

Начальник юридического отдела

       Ю.В. Кемпи

Начальник управления

по общим и организационным вопросам

                   М.А. Николаева

Начальник общего отдела
                                                       В.В. Жукова
Исполнитель:

Заместитель начальника

отдела  муниципального земельного контроля                                                          Минаков Н.В.

Тел:  2-69-71

Разослать: отдел муниципального земельного контроля – 1 экз.; земельно-правовой отдел администрации Воскресенского муниципального района – 1экз.; организационный отдел – 1 экз.